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Protokół nr XI/15 
XI sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 11 czerwca 2015 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 

      Obrady Rady Miejskiej rozpoczęto od wysłuchaniu Hymnu Państwowego. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Ratusza,             
na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady jedenastej sesji Rady Miejskiej VII kadencji      
z okazji XXV- lecia istnienia samorządu terytorialnego. 
          
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości, w tym: Pana Ryszarda Filipka 
– Przewodniczącego Rady w latach 1990-1994, Pana Andrzeja Kocińskiego – Przewodniczącego Rady 
w latach 1994-1998, Pana Mieczysława Kamińskiego – Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej w latach 1990-
1994 i 1998-2002 oraz - Panią Renatę Surmę – Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej, która sprawuje funkcję 
Burmistrza 3 kadencję, tj. w latach 2006-2010, 2010-2014 i została wybrana w minionych wyborach  
samorządowych na kadencję 2014 – 2018. 
 
Pomimo, iż nie uczestniczą dziś w obradach uroczystej sesji,  pamiętamy również o Panu Mieczysławie 
Krawczyku – Przewodniczącym Rady w latach 1998-2002, Andrzeju Wziątku – Przewodniczącym 
Rady w latach 2010-2012 oraz Panu Bogdanie Krynickim – Burmistrzu Bystrzycy Kłodzkiej w latach 
1994-1998 i 2002-2006. 
 
Minutą ciszy Rada uszanowała pamięć o Śp. Bronisławie Patynko – Przewodniczącym Rady w latach 
2002-2006 i 2006-2010. 
  
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego 
składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

  cz. I. odbędzie się w sali konferencyjnej w Ratuszu o godz. 900: 
  1. Otwarcie obrad. 

2. Wystąpienie okolicznościowe Przewodniczącego Rady Miejskiej z okazji uroczystości XXV – lecia   
    samorządu terytorialnego.  
3. Wystąpienia zaproszonych gości. 
4. Wręczenie medali „Zasłużony dla Bystrzycy Kłodzkiej”. 
 

  cz. II. odbędzie się w auli Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich w Bystrzycy   
  Kłodzkiej o godz. 1030  
  5. Wykład dr hab. Jerzego Korczaka z Uniwersytetu Wrocławskiego na temat samorządu terytorialnego.  
  6. Zamknięcie obrad.    
 

Ad 2. Wystąpienie okolicznościowe Przewodniczącego Rady Miejskiej z okazji uroczystości XXV 
– lecia samorządu terytorialnego.  
Przewodniczący Rady poinformował, że po czterdziestu latach nieobecności, w 1990 roku ustanowiono 
samorząd terytorialny, dzięki determinacji wielu działaczy, którzy w trakcie debat okrągłego stołu 
przyczynili się do tego, że elementem ustroju nowej Rzeczypospolitej stanie się samorząd terytorialny.  
 4 czerwca 1989 roku prawdziwie demokratycznie wybrany Senat stał się zalążkiem przyszłych prac 
legislacyjnych, a Sejm powołał Komisję do spraw Samorządu Terytorialnego, która od listopada 1989 
roku do pierwszych dni marca 1990 roku, wypracowała ostateczny tekst projektu ustawy o samorządzie 
terytorialnym. W dniu 8 marca 1990 roku Sejm RP uchwalił ustawę o samorządzie terytorialnym, która 
przyznawała gminie osobowość prawną a jej mieszkańcy z mocy prawa tworzyli wspólnotę 
samorządową. Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, w 
tym między innymi zaspakajanie potrzeb w zakresie ładu przestrzennego, dróg gminnych, wodociągów, 
kanalizacji, utrzymania czystości, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, oświaty, kultury i wielu innych 
spraw. Zwieńczeniem tych działań był dzień 27 maja 1990 roku,  w którym przeprowadzono pierwsze po 
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II wojnie światowej wolne i demokratyczne wybory do rad gmin. Prawdziwa demokracja na szczeblu 
lokalnym stała się więc już rzeczywistością.   
Zdecydowane odrzucenie obcego ustrojowo systemu rad narodowych i powrócenie do tradycji polskiego 
samorządu terytorialnego, było jednoznacznym sygnałem dla całej Europy, że Polska powraca do niej 
po latach politycznego ograniczenia swobody wyboru ustroju. Sygnał ten zaowocował naszą późniejszą 
akcesją do Unii Europejskiej.  
Polacy  dobrze czują się w swoich „małych ojczyznach”, a patriotyzm lokalny przestaje być synonimem 
prowincjonalności i zaściankowości. Dzięki wprowadzeniu samorządów gminnych nastąpiło pogłębianie 
demokratyzacji życia lokalnego, upodmiotowienie mieszkańców, zapewnienie większego i bardziej 
bezpośredniego dostępu do władzy publicznej.  Dwudziesta piąta rocznica reaktywowania w Polsce 
samorządu terytorialnego to dobra okazja do refleksji i podsumowań minionego okresu. Spojrzenie z tej 
perspektywy uświadamia, jak wiele już w tej dziedzinie osiągnęliśmy.  
Te 25 lat może być bez wątpienia powodem do dumy. Samorząd terytorialny zdał egzamin                                  
z samodzielności i efektywności. Władze samorządowe wciąż cieszą się wysokim poziomem 
społecznego uznania. Rok dwudziestopięciolecia samorządu terytorialnego przypomina w pewnym 
sensie początki przemian z roku 1990 r. Dziś, podobnie jak wtedy, znajdujemy się w nowej sytuacji. 
Stoją przed nami nowe wyzwania, ale również ogromne szanse. Z jednej strony stoimy przed niezwykle 
groźnym problemem demograficznym, o którym jeszcze kilka lat temu nikt nie myślał ale równocześnie 
otworzyły się możliwości pozyskiwania środków z funduszy europejskich. Szybki rozwój  
W naszej codziennej samorządowej pracy na rzecz społeczności lokalnej staramy się budować lepsze 
jutro mając na uwadze także następne pokolenia.      
Słowa Feliksa Falka, znanego reżysera  oddają treść naszej samorządowej działalności: 
„ Człowiek powinien próbować pozostawić po sobie jakiś ślad. Wtedy życie, nawet jeśli nie jest łatwe, 
będzie pełniejsze. Tym śladem może być wszystko, co jest dziełem naszej aktywności, pod warunkiem, 
że nie powstała kosztem innego człowieka lub przeciwko niemu”  
Składam serdecznie podziękowanie minionym i obecnym radnym.  Wybrani w wolnych i powszechnych 
wyborach przedstawiciele społeczeństwa zasiedli w naszej radzie i właśnie przed społeczeństwem 
zaczęli faktycznie odpowiadać. Idea samorządności, na każdej ze swych płaszczyzn, rozwijała się dzięki 
wszystkim radnym, dzięki ich zaangażowaniu, doświadczeniom, dzięki dobrej woli i pragnieniu nowego 
kształtowania Gminy Bystrzyca Kłodzka i budowania jej lepszej przyszłości.  
Pragnę wyrazić Wam Drodzy Samorządowcy: Burmistrzowie, Przewodniczący Rad, Radni, Sołtysi, 
pracownicy Urzędu Gminy – wdzięczność za pracę i poświęcenie z jakim służyliście i służycie 
obywatelom Naszej wspólnoty. Wszystkim obecnym samorządowcom oraz samorządowcom 
poprzednich kadencji dziękuję za pracę, za zaangażowanie społeczne oraz cenne inicjatywy. 
Podziękowanie składam również wszystkim mieszkańcom naszej Gminy za współpracę. 

  
Ad. 3. Wystąpienia zaproszonych gości. 
Pani Burmistrz – mówi, że cieszy się, że II część sesji odbędzie się z udziałem młodzieży z Liceum 
Ogólnokształcącego gdyż zapewne część z nich nie pamięta czasów sprzed 25 lat. Zanim nastąpił rok 
1989, nie sposób pominąć roku 1956 i roku 1970 czy wyboru Karola Wojtyły na Papieża Jana Pawła II                
i Jego pierwsza wizyta w Polsce. Zryw, który nastąpił w roku 1980, Solidarność i wszystkie inne 
przemiany -  na to składało się bardzo wiele lat i różnych wydarzeń w naszym kraju. Od 25 lat żyjemy                 
w samorządzie, w którym mogą decydować zwykli, powszechni obywatele.  
Z niezwykłą ciekawością oczekujemy wszyscy wykładu dr prof. Jerzego Korczaka w temacie 25-lecia 
samorządu terytorialnego.  
Serdeczne podziękowania złożyła swoim dotychczasowym szefom, tj. Panu Mieczysławowi 
Kamińskiemu oraz Panu Bogdanowi Krynickiemu. Podziękowała wszystkim byłym radnym                                
i przewodniczącym, pracownikom Urzędu, jednostek. Jest kilka rzeczy, które poprzez tą reformę nie 
udało się zrealizować ale mimo wszystko, zmiany, które dokonały się na przestrzeni tych lat w naszym 
kraju uważa się, za duży sukces.  
Mieczysław Kamiński – refleksji jest tak dużo, że można byłoby obdzielić wiele sesji naukowych. 
Minęło 25 lat i należy się ocena w skali Polski, w skali naszej małej ojczyzny – Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Niezależnie kto sprawował władze i jaka była rada w naszej gminie to zawsze szliśmy do przodu. 
Patrząc się na nasze miasto, nasze wsie wiele udało się zrobić. Jest to sukces władz gminnych i 
radnych poszczególnych kadencji. Zamiast tych jednolitych organów władzy państwowej funkcjonowała 
prawdziwa władza lokalna w postaci samorządu, taka mała ojczyzna, gdzie obywatele i mieszkańcy mieli 
wiele do powiedzenia. Żeby w tych samorządach dominował dialog a nie monolog, aby decyzje były 
podejmowane wspólnie i poprzedzone dyskusją, aby wytyczane były kierunki rozwoju aby wybrać 
najlepszą optymalną opcję.    
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W 1990 r. należało budować samorząd terytorialny, gmina Bystrzyca Kłodzka była wówczas zadłużona i 
do końca roku należało spłacić zobowiązania. To były zupełnie inne problemy jak dzisiaj, należało 
wszystko tworzyć, spajać, w tym instytucje terytorialne. Kolejne kadencje były szczególnie trudne, w tym 
kadencja, w której była pamiętna powódź stulecia w 1997 r.   
Po wejściu Polski do Unii Europejskiej, a wcześniej - przy środkach przedakcesyjnych - pojawiły się 
nowe szanse i możliwości dla samorządów, z których skorzystano. Ważnym było mieć jasną wizję                      
i strategię aby jak najwięcej pozyskać środków z zewnątrz w szczególności na cele infrastrukturalne. 
Pan Mieczysław Kamiński sprawował różne funkcje w samorządzie, nie tylko jest radnym po raz piąty 
ale także był delegatem na sejmik wojewódzki 2 kadencje i delegatem na sejmik krajowy samorządu 
terytorialnego.   
Na zakończenie radny podziękował wszystkim tym, z którym miał przyjemność współpracować przez te 
25 lat istnienia samorządu terytorialnego.   
  
4. Wręczenie medali „Zasłużony dla Bystrzycy Kłodzkiej”. 
Burmistrz złożyła serdeczne podziękowania wszystkim radnym, burmistrzom, przewodniczącym za 
pracę,  trud i wysiłek na rzecz naszej społeczności lokalnej na przestrzeni tych lat, wręczając medal 
„Zasłużony dla Bystrzycy Kłodzkiej”. 
 

  Przewodniczący Rady poinformował, że cz. II. odbędzie się w auli Liceum Ogólnokształcącego   
  im. Powstańców Śląskich w Bystrzycy Kłodzkiej o godz. 1030 . Będziemy uczestnikami wykładu   dr hab.    
  Jerzego Korczaka z Uniwersytetu Wrocławskiego na temat XXV-lecia samorządu terytorialnego w    
  Rzeczpospolitej Polskiej.  
 
  5. Zamknięcie obrad.    
  Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie   
  obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady jedenastej  sesji Rady Miejskiej VII kadencji  
  w Bystrzycy Kłodzkiej 


